
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 

Prot. n.           /RM 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei 

Contratti Pubblici 

 

 

 

OGGETTO: Completamento del servizio di facchinaggio, trasporto e trasloco finalizzato al 

trasferimento del Servizio di Pubblicità Immobiliare di Ancona dalla sede di C.so Mazzini 55 

alla sede di via Palestro, 15 – Ancona – con relativo smaltimento e conferimento nei centri 

autorizzati del materiale. Determinazione  a contrarre a consuntivo 

 

 
 

 

Il sottoscritto Carmine Caso, in qualità di RUP nella trattativa diretta di affidamento del  

servizio di facchinaggio, trasporto e trasloco finalizzato al trasferimento del Servizio di 

Pubblicità Immobiliare di Ancona dalla sede di C.so Mazzini 55 alla sede di via Palestro, 15 – 

Ancona de in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 

363 391 001, di seguito per brevità “Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

 

- a seguito di interessamento da parte dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di 

Ancona a prendere in locazione passiva i locali dell’immobile FIP di corso Mazzini in 

uso alla Direzione Provinciale di Ancona – Servizio di Pubblicità Immobiliare, con 

determinazione a contrarre prot. 2836 del 10 ottobre 2018, è stata stipulata in data 17 

ottobre 2018 la trattativa diretta n. 641050 per la fornitura del servizio di facchinaggio 

esterno per complessivi €. 32.400,00 oltre IVA con la Coopservice Soc. Coop., Via 

Rochdale n. 5- 42122 Reggio Emilia - P.I. 00310180351; 

 

- Il servizio oggetto della trattativa diretta prevedeva: 

a) trasferimento 2100 ml di faldoni e volumi;  

 b) smontaggio 2100 ml scaffalatura, con trasporto, scarico e relativo montaggio c/o i 

nuovi locali di via Palestro; 

 c) scarico e posizionamento faldoni e volumi; 

 d) montaggio mobilio con imballo, imballo P.C., carico su mezzi, trasporto e scarico 

c/o sede di destinazione; 

 e) montaggio e riposizionamento di tutti gli arredi e attrezzature; 

 f) carico mobilio da smaltire c/o la sede di C.so Mazzini 55 con trasporto e scarico c/o 

impianto autorizzato (l’importo relativo a tale servizio, non ricompreso nell’offerta, sarà 

oggetto di successiva trattativa in esito al peso e tipologia di numero CER del materiale da 

smaltire); 

 g) transennamento delimitativo area cantiere. 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001424.13-08-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

TENUTO CONTO CHE 

 

-  in fase di esecuzione dei lavori è emersa la necessità di provvedere allo smontaggio e 

smaltimento di un compattato presente negli archivi la cui spesa non era stata 

preventivata e pertanto non era ricompresa nell’importo di cui alla trattativa diretta 

citata;  

- la ditta affidataria ha quantificato a consuntivo la spesa complessiva per lo smontaggio 

del compattato, per lo smaltimento dei materiali  e per il  relativo conferimento presso 

i centri autorizzati in €. 3.100,10 oltre IVA e che tale consuntivo è stato acquisito al 

prot. 17290 del 7 agosto 2020;   

 

 

VISTO: 

 

 l’art. 36 comma 2 del Codice dei Contratti approvato con D. Lgs. 50/2016; 

 le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 

2018;  

 la legge di stabilità per il 2016,L.n.208/2015; 

 il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

 la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche; 

 la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 la nomina del RUP prot. 2835 del 10 ottobre 2018; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 di approvare la spesa relativa al completamento del servizio di facchinaggio, trasporto 

e trasloco finalizzato al trasferimento del Servizio di Pubblicità Immobiliare di 

Ancona dalla sede di C.so Mazzini 55 alla sede di via Palestro, 15 – Ancona – con 

smontaggio di armadio compattato, smaltimento del materiale e conferimento nei 

centri autorizzati del materiale. servizio per l’importo di €.3.100,10 oltre iva, 

liquidando il corrispettivo alla ditta Coopservice, Via Rochdale n. 5- 42122 Reggio 

Emilia - P.I. 00310180351; 

 

All’uopo stabilisce che: 

a)       Il CIG  è Z382DF848C; 

b)    il pagamento verrà effettuato con modalità elettronica, dietro presentazione di 

relativa fatturazione:  

INTESTAZIONE FATTURA: Agenzia delle Entrate, via Giorgione 106 – 00147 

ROMA – Partita IVA 06363391001 da inviare secondo le modalità della fatturazione 

elettronica – codice amministrazione: DOIBBL. 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

c)L’Agenzia è sottoposta al regime di split payment; 

d)La copertura finanziaria dell’intervento è garantita con le somme iscritte nel budget 

economico della Direzione Regionale delle Marche, anno 2020, Famiglia 5, conto 

“pulizia uffici, vigilanza, smaltimento rifiuti, trasporti e traslochi”. 

 

 

 

             IL RUP 

       Carmine Caso 

 Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

